J esus Annē adductus. Matthēi XXVI. Marci. XIII. Luce. XXII. Ioan-

O bds
a s. l. capitaneus corrompatator.
autē et tribunus et
a s. s. qui non erant sub
uso tribuno.

ministri iudeorum

a s. l. pariter oēs in eu irruētes cepērūt. b s. sonter velut leo vel aquila vngulia tenet pīdam. c s. ita crudeliter et inter carnem et vngues sanguis efflueret.
Pphēdērēt iefū et. **M.** tēnētes. **I.** ligāte
a s. mōtis oīlūt declīu cī magno impetu: uta p̄cepsūt
in p̄cepsūt caderet: et vestigia pedum suorū sanguine reperīta
apparēt. b s. rato: qz erat sacer car p̄be: qz dom⁹ et
bat in via ut eū honorarēt: vel ut pītres i cōsūt mōtē
sentiret: et p̄ multos condemnaret: an cōfūtationē cōfūtātūt
rūt eū: et adduxerunt eū ad annā pīmū.

A s qui fuit maximus inimicus christi. b s p̄ pontificatus singularis animo vendebat: et sic per simonia illi duo viab⁹ alternatis emebantur quinque habebat p̄ pontifice. **Erat enim socius caiphe q̄ erat p̄t̄xer an** a s sp̄st̄is em̄ mouerat liguā caiphe; sed diabolus cor: q̄ ipse ex iniuria fecit quia habuit contra christū. **ni illius. Erat autē caiphas q̄ cōsiliū** a s sicut habet alibi. t̄ vos nescias quicq̄ t̄. **Christ⁹ em̄** mortuus est pro populo. **dederat iudeis: quia expedit vnu ho-** a s ex deuotione in amaritudine cordis fidèles discipuli volentes videre sine p̄fissimi magistri sui **minem mori p̄ populo. Seq̄uebatur** a s primo hi duo pariter cum alijs fugierunt; sed tamē po: stea reneri propter feruentē zelum: licet adhuc non per: secutum. **autem Iesum Simon petrus et alijs** a s. i. iohannes qui taceret nome suum p̄pter būmitatē iam em̄ reassumplerat alia vestem. **Ioannes** **discipulus. Discipulus autē ille erat b** a s quia portaverat sibi encena p̄scium que pater ioannes mittebat sibi per ioannem: quia tanq̄ malus iudeus libenter recipiat illa p̄ seruino: sicut dicit **Vincens** b s corpore et mente.

B notus pontifici: et introuit cum Iesu in a s quia galileus et incognitus in curia principis atrium pontificis: **Petrus autem sta-** a s. i. extra portā curie expectauit ioannem qui sibi pm̄ serat q̄ vellet eum introducere **bat ad ostium foris. Exiuit ergo disci-** a s. i. joannes. b s amne et familiis suis **p̄ulus qui erat notus p̄ pontifici: et dixit** a s. i. rogauit et introriter petrum. b s et tunc anal: la nihil dixit petro: quia tenebre erant. Sed quando sedē: bat ad lumen. **ostiarie: et intruduxit Petru. Stabant** a s id ē gentiles serui pilati vñ herodis. b s sacerdotum c s. i. ad ignem quæ accenderat **autē serui et ministri ad prūnas: q̄r fri-** gus erat: et calefaciebāt se. **Erat autē cū** c

capite: et nudis pedib⁹ q̄si defici/ E
ens incurvat⁹ / debilitatus et fatigatus incedere. Conspercere per am- plius cū quāto tumulto et quanta acceleratione in descēsum vallis isolaphat currūt: secum trabentes vir spiratē dñm quousq̄ puenitē ad torrentē Cedron: p̄ cui⁹ pontē †. Jo. II. 6. impīi satellites trāsierūt: dñm vñ glorie per aquas eius fune traे: runt: ut illud psalmographi dictū implere: De torrente in via bibit. Ds. 106. 6. Et licet illa in euāgelio per omnia nō scribant: tamē h̄ter fidem non sunt: q̄obrē p̄iis mētib⁹ tradi p̄nt̄ deuote meditāda. Ea nepe q̄ sola p̄ncipalia sunt euāgeliis recitat̄: alia sequentib⁹ ampliāda relique rūt. Et sic trāgressiōi primoy pa rentē corrūdet christi satissacio. Sicut em̄ primus Adā liberalita te sua abusus fuit cōtra p̄ceptum dei: velut sur et latro totius posterratis lignū prohibitū gustauit: a diabolo captus et ligatus cū tota posteritate: ita christys innocēter voluit ligari et capi sicut sur et latro: ut ipse exolueret que nō rapu. Ds. 68. 6. it: q̄ magne ergo gratiarūactiōes deo sunt referend̄: et christo eius domino nostro.

a Caiphas q̄ cōsili, Christo. Chrys. sup sup Joannē omel. lxxij. ait. Cur Joan: itez h̄bi⁹ xp̄betie nos admoneret vt p̄ salute hoc factum demōstra ret: et tantā esse veritatis excellētiā: ut et inimici eā h̄dixerunt: ne q̄ vinculorū mētioē auditor: turbāre: ut meminit: qm̄ salus orbis terraz eius mors esset.

b Discipul⁹ autē ille. Hugo Hugo car: dinal:

Cardinal⁹ sup ioā. exponit vba Joannis hic: q̄ dixerit illa ap̄p̄ sui būnificationē et petri excusationē dicētis: **Discipul⁹ autē ille erat not⁹ pontifici: et introuit t̄c. q. d. null⁹ mi-** ref̄ me: nec extollat si alijs recedētibus et petro nō intrante securus sum christū: non fuit hoc ex virilitate vel virtute mea: sed q̄r notus pontifici. Sed qm̄ et petrus intras sit vnḡ si licuisset: p̄ ea q̄ deinceps dicit indicauit: q̄r ab ostiaria introductus est.

c Erat autem cum eis. Gregorius moralium. iii. Ideo intus et charitatis ca: Grego. in loce Petrus rospuerat: et ad amorem presentis vite quasi ad persecutorum prūnas moia. infirmitate ḡstuante recallebat.

De Dictione domini

Ea **C** Petrus stas et calefaci.
Morandū q Marcus ponit pri-
mū gallicantu: an quē fuit inchoa-
ta trina negatio: oēs aut alij euan-
geliste ponat tñ secundū gallica-
tū: an quē fuit consumata. Et nota
q sicut sancti dissentitū de tpe ne-
gationis Petri: ilicet si bñ intelli-
gat sicut posui supra: quā dñs ne-
gationē p̄dixit: ita etiā dissenti-
unt de loco negationis: an omnes
tres sint in domo Anne facit: si-
cū Augustinus velle videtur: an
h̄ma in domo Anne: et alij due in
domo Laiphē sint facte: sic Die-
ronymus et Beda volunt: quod
etiā mihi placet: quia plures sunt
consentientes: ideo posui hic dīma
negationē Petri: alias negatio-
nes per aliam ad sequentē cōst-
derationē: nam videb̄ q potest ex
textu elici iste ordo. Credo tamē
Augustinus oēs simul posuisse: nō
q ita facte sint: sed ne in textu se-
quenti iterū incidat: et ordinē pro-
cessus passionis pertinet.

F
Vincētus
de valētia

Leo papa

Chrys.

Ludolph⁹

R. neq̄ scio/ neq̄ noui quid dicas.
a Ille est p̄nus gallicā: an quē trina negatio fuit in
Et exiſt̄ foras ante atrium: et gallus
choata. a Annas. b q̄ presentatus ei fuit tanq̄
seductor plebis: et magister doctrinae false
cantauit. P̄ntis ex ergo interrogauit
a s. s. q̄ auctoritate gregauerat: cū null⁹ s. novo doctri-
na discipulos: gregare debeat p̄ter: mōtificis auctoritatē:
an snt nobiles: docti vel potentes: vt sic ex discipulorū con-
ditione fuit in magistrū: qualiter diceret: et quo fuit pau-
peres: indocit: idote: et plebei p̄ditiones: ideo facilius
certisti eos: s. in hoc nulla apparet veritas: licet maiori
fuerit indocit: in habuit etia docēs: vt nō cedem⁹: et fera
nū z. Diuites: vt mattheū. Potentes: vt bartolomeū.
Nobiles: vt Joannē: iacobū: iudā: symonē: qui oēs erū
de tribu dauid eius semine. b s. ea esse contra legē mo-
saica & tradicionē patrum.

Jesum de discipulis & doctrina eius.

a Et p̄t meditari qm petr⁹ audire vel vidit alapā da-
ri chris̄to & suā humile r̄flectionē: non potuit a lachrymis
naturaliter stinere: qd cū aduentus et ancilla dicit petro.

b elis: et Petrus stas & calefaciēs se. Bi
a s. portaria

xit ergo petro ancilla ostiāria. R. cuj
a s. s. et sic contristatum & trementē. b s. a. magis &
magis videbat eum.

vidisset petrū calefaciente se: & sp̄cies
a s. a. ad ignē: qui erat illuminatus. b s. l. videt
in facie lachrymas ter gentē.

illū sedentē ad lūmē & eū fuisse ita
a s. q. d. hoc apparet in morib⁹ tuis & timore: qua etia
galileus es. b s. q. chris̄tus in nazareth nutritus
ait: tu cū iēsu naçareo galileo eras. J.

a s. quod apparet eo q̄ magistro copateris.
numqd̄ tu ex discipul⁹ es hois istius:
et diverset ad afflētēs. a nazareno.

b 2. Et hic cum illō erat. At ille nega-
a s. folum
uit eūm. M. coram omnibus dicens:

a s. hoc est contra hoc quod dixit: Tu es chris̄tus filius dei
vnu. b s. hoc est contra illud qn̄ dixit: te non negabo.

L. Mulier nō noui illū. L. nō sum.
a s. hoc est contra illud qn̄ dixit: Et si omnes scandala-
bunt: sed non ego.

R. neq̄ scio/ neq̄ noui quid dicas.
a s. Ille est p̄nus gallicā: an quē trina negatio fuit in

Et exiſt̄ foras ante atrium: et gallus
choata. a s. Annas. b s. q̄ presentatus ei fuit tanq̄
seductor plebis: et magister doctrinae false
cantauit. P̄ntis ex ergo interrogauit
a s. s. q̄ auctoritate gregauerat: cū null⁹ s. novo doctri-
na discipulos: gregare debeat p̄ter: mōtificis auctoritatē:
an snt nobiles: docti vel potentes: vt sic ex discipulorū con-
ditione fuit in magistrū: qualiter diceret: et quo fuit pau-
peres: indocit: idote: et plebei p̄ditiones: ideo facilius
certisti eos: s. in hoc nulla apparet veritas: licet maiori
fuerit indocit: in habuit etia docēs: vt nō cedem⁹: et fera
nū z. Diuites: vt mattheū. Potentes: vt bartolomeū.
Nobiles: vt Joannē: iacobū: iudā: symonē: qui oēs erū
de tribu dauid eius semine. b s. ea esse contra legē mo-
saica & tradicionē patrum.

c Interrogauit iēsum de discipulis. Ludolphus capi. I. secunde partis de
vita chris̄ti dicit. Duo imponebant chris̄to a iudeis: sc̄ falsa doctrina nouaḡ: et se-
ductio ac attractio hoīm ad se: et iō pontifex examinat eū de vtrōqz: videlicet si esset
seductor hoīm & doctor false doctrinæ. Primo de discipulis eius quos videbat libi
esse seductos. Secundo de doctrina eius: quasi notans eam esse falsam.

ad domum Anne

H

A s de doctrina et nō de discipulis: qz vn⁹ tradidit eū: ali⁹ fons in atri negat eū: ceteri relicto eo fugierū: ideo facit de eis quos diffamare nō vult.

b s. i. manifeste omnibus audiēnbus doctis in lege et in doctis: diuitibus et pauperibus: et cōsequenter omnibus. **R**espondit ei iesus. Ego palam lo-
a s illa quo loca erāt publica et famosissima: quasi velle dicere. Si doctrina mea suscepta et falsa fuisse acut come-
curas: in publico nō docusem.

cūtus sum mundo: ego semper docui in synagoga et in templo quo omnes
a s sicut faciunt falsa pferentes: oīm quidē excludit errore et aīos audienū absolvit manifesta et examinata doctrina.

iudici conueniūt: et in occulto locutus

a s q. si queris de doctrina mea: ergo testimonium expe-
nis: a me peras tā mibi in propria causa nō credas.

sum nihil: quid me interrogas? interro-
a s interroga iūnūcos meos: qui mibi etiam usq; ad mot-
em invidantur: illi dient tibi que dixerim: an falsa vera
ue propalaueram.

ga eos qui audierūt que locutus sum
ipsis. Ecce hi scūnt quid dixerim ego.

a s rationabiliā et verā: ipse autem impius seruus verba
sua accēptū. Lrā: ac de stulta interrogatiōne pontificē
notasset: ideo q; ad vindicādū statūca pontificis percussit
magistrū veritatis. b s Impletum est illud dabat p.

Hec cūm dixisset: vñ assūstes ministro: b
cūtient se maxillam. a s qua prostravit eum in terrā: si
aut dicit sanctus Ambentius: tu ore spuer et sanguine.

rum dedit alapam Iesu dicens: Sic
a s Jesus tamen parvus fuit sustinere etiā in alia maxil-
la alapam: sed arguit seruū nequā cuius conuerionē et p-
nitentiā desiderans: docens nos per hoc muriātibus: pie
respondere: uixit illud: Responso mollis frangit trā: sc̄r-
mo durae exigit furorem.

respondeſ pontifici. Respondit ei ie/ c
a s i. correctionem rationabilem verbis meis. q. d. si potes
exprobra eis quali sunt irrationabiliter dicta.

sus: Si male locutus sum testimoniū
ipsi. Ecce hī scūnt quid dixerim ego.

a s i. correcționem rationabilem verbis meis. q. d. si potes
exprobra eis quali sunt irrationabiliter dicta.

sus: Si male locutus sum testimoniū
ipsi. Ecce hī scūnt quid dixerim ego.

a s i. correcționem rationabilem verbis meis. q. d. si potes
exprobra eis quali sunt irrationabiliter dicta.

sus: Si male locutus sum testimoniū
ipsi. Ecce hī scūnt quid dixerim ego.

a s i. correcționem rationabilem verbis meis. q. d. si potes
exprobra eis quali sunt irrationabiliter dicta.

sus: Si male locutus sum testimoniū
ipsi. Ecce hī scūnt quid dixerim ego.

a s i. correcționem rationabilem verbis meis. q. d. si potes
exprobra eis quali sunt irrationabiliter dicta.

sus: Si male locutus sum testimoniū
ipsi. Ecce hī scūnt quid dixerim ego.

a s i. correcționem rationabilem verbis meis. q. d. si potes
exprobra eis quali sunt irrationabiliter dicta.

sus: Si male locutus sum testimoniū
ipsi. Ecce hī scūnt quid dixerim ego.

a s i. correcționem rationabilem verbis meis. q. d. si potes
exprobra eis quali sunt irrationabiliter dicta.

sus: Si male locutus sum testimoniū
ipsi. Ecce hī scūnt quid dixerim ego.

a s i. correcționem rationabilem verbis meis. q. d. si potes
exprobra eis quali sunt irrationabiliter dicta.

sus: Si male locutus sum testimoniū
ipsi. Ecce hī scūnt quid dixerim ego.

a s i. correcționem rationabilem verbis meis. q. d. si potes
exprobra eis quali sunt irrationabiliter dicta.

sus: Si male locutus sum testimoniū
ipsi. Ecce hī scūnt quid dixerim ego.

a s i. correcționem rationabilem verbis meis. q. d. si potes
exprobra eis quali sunt irrationabiliter dicta.

sus: Si male locutus sum testimoniū
ipsi. Ecce hī scūnt quid dixerim ego.

Considit ei iesus. Pet⁹ cri-
stani solēnis p̄dicator ordis mioz **P**etrus
d̄ obseruātia ī suo sermologo ser-
mone de passiōe christi ait. Chri-
stus pius maḡ nihil boni de di-
scipulis tāc dicere poterat laudis
bonę: cū iudā sciebat eū tradidis-
se et Pet̄ū negasse: alios dō su-
gisse. Hās p̄ hoc nobis doctrinā:
vt cū nescim⁹: vel saltē dicere vel
le bona de proximo: de malis pa-
riter taceamus.

b **C**illec cū dixisset. Cyprian⁹. Leprian⁹.

Lrā: vñbā habent dis. ccij. c. Dñs
noster r̄c. dicit em. Dñs noster ie-

sus chri⁹ rex et iudex et deus no-
ster: usq; ad passiōis dī seruauit
bonoꝝ p̄tificib⁹ et sacerdotib⁹:

Quis illi nec timorē dei nec agnisci-
tionē christi seruassent. Vñ cū le-
prosum mundasset: dixit illi: Va-
de et ostēde te sacerdotib⁹: et offer
donū. Hūilitatē nos chri⁹ humi-
lis docuit: sacerdotē adhuc appell

+ Lrc. 3. d
lās: quē sciebat esse sacrilegā. Itē
subdit⁹ passiōni cō alapā accepis-
set: et ei dicereſ: sacerdtes p̄tifici-
nib⁹ ille cōtumeliose locutus est

etim plōna pontificis: sed sic ma-
gis innoctētā sua statat⁹: dīcēs: si

male locut⁹ sā: exprobra de malo:
si autē bñ: qđ me cedis: Que oīa t̄prouer.

facta sunt humiliatē atq; patiēter 15. a
vt nos humiliatē et patiētē habe-
rem⁹ exēplū. Docuit em sacerdo-
tes verō legitime et plene hono-
rari: dum circa falsos sacerdotes

ipse talis extitit. hec ibi.

Considit ei iesus: Si male locutus sum r̄c. Bernar-
dinus dī seruū ser-
mone. lv. O benigitas et humiliatē saluatoris: iudicium vult subire cum seruo qui
omnis dominus est et iudex: totum ponit in iudicio. Christus omnia inimico: ū ex-
minatiōi remittit corpus: mores et verba: et si qua humana sunt eius in iusticia: vule-
appendi/ approbari aut improbari testimonius satagit cum ministro. **N**ectamen Dat. 5. f
parat dominus maxillaz aliam sicut als docuerat obseruare. Sed altius christus ex-
emplo suo nunc nos trabit: opus esse perfectum ostendens: cum ad bonum trabitur
male agens: quando charitas seruatur in animo: et suauī proximus compungit ver-
bo. Perfectum nempe in virtutib⁹ est ei: qui te percutit inferre salutis verba: et qui
cum odio te feriat: tu charitate eum constringis: vt quem pateris percusso: et possis
tandem habere consortem.

L c

De Missione domini Ab Anna

Ea **C**hristus caphe miss. Qui
dā deuol^o. **O**ho mo cōsidera hic
quō innocē dei fili^o iterū fortissi-
mis vinculis velut latro ligat^o / ac
si reus mortis ab īpīo Anna es-
set inuictus: iterū collo suo immi-
tute grossum funē p̄rahāt/ percu-
tiunt^o et blasphemāt^o et obsannāt in
firmū/ ac nimū fatigatum dñm.

Tandē in domo caphe pueniunt
vbi oēs īmudiōlissimi chalstī ini-
mici fuerūt cōgregati: gratulant
hi q̄ cap^o est is quē dentibus de-
cerpere ac viū deglutiire plurimū
spirātes: introduciūt in conspectu
impiorū rex maiestatis: nimis hu-
miliatus et oritut^o: facies eīm iam
pr̄e alapis tumefacta et sanguine
ex p̄cussione valida iūqui serui de-
fluent in barbā et genas inculta;
capilli sparsi et euulsi. Stat crea-
tor cozā peccatoribus: qui in eūm
velut phrenetici fremūt: capite in-
clinato alta trahēt suspiria: gemic
miseroz cōdēnatiōne: discipulorū
dispersionē: petri negationē et ma-
tris desolationē. Q̄ oculis mē
talib^o cōspicēs regē glie tam vili-
ter tractari se cohibebit a lachry-
mis? Sedent iaudi iudei inflati:
oculos in eūz iacētēs toruos/ irā
significantes: iniurijs plurimis affi-
ciunt. Testificātes cōtra eūm fal-
sa et mendosa. Aliqui eūm magū
veraciter fuisse attestant^o: nam se
aūmū inuisibilē exhibuit. Alij: le-
gem dei et Moysi trāgressus est:
q̄r sabbatū non custodivit: Hobrē
non est homo a deo: ideo lapidib^o

Mu. 15. d obui debet. Alij: adulter et forni-
carius: nam mulieres assūte sunt
Jo. 8. e eūm sequi: ideo debet mori. Alij:
samaritanus est et a diabolo ob-
scessus. Alij: Seductor et falsus do-
ctor ē: nam dixit. Ante h̄ abraā si-
eret ego sum: et multa falsa testi-
monia contra piūm dominū exco-
gitauerunt. In his omnibus ve-
lū quis nō aperuit q̄s suūm que-

a sc̄sint vita et rationabiliter. b sc̄d
perhibe de malo: si autē bēne q̄uid mē
a s̄. tam quidliter p̄ innocentia percūtis. b s̄. q. d. ego
mūcū eū dignū morte: led q̄ solus nolo me intronitare
tibi capha gener mi incūbūt talia tractare: cū pepulus
tibi hoc anno sit cōmissus et regas illū.
cēdūt. Et misit eūm Annas ligatū ad
caiphā pontificem.

Christus caphe missus. Hēc ē tercia
consideratio hūi secundē vic lapido-
se: quā cōsiderationē evangeliſt̄ p̄se-
quunt^o. **A**th. i. **A**th. XXVI. **R**. i. **A**th
ci. XIII. **L**. i. **L**u. XXII. **Z**. i. **Z**o. XVIII

A T
a s̄. m
viciūs,
fōntē
ligatū.
illū tē
nentes iesum du-
a s̄. valde crudeliter et in
humane.
xerunt illum ad
a s̄. qui babebat regimē.
Cap̄hā principē
sacerdotū ybi oēs

a s̄. id est legisperiti. b s̄. dicis et fuerunt in illo p̄ alio les-
centi vndeātē sacerdotes et principes.
sacerdotes scribe et seniorēs p̄uenierāt.
a s̄. ex domo Anne in qua iam primo nō gauerat eū: tamē
ip̄e perrus non aduerit negationē aut plurimū curauit
sed anxius era: de dño dicit Ambrosius sup̄ Lucabēne a
longe iam proximus negaturus: neq; eīm negare potu-
set si christo proximus adhesisset. b s̄. sic ut esset vnuis et eo.

Petrūs autē sequebatur eū a lōge v̄sq;
in atrium principis sacerdotum. Etū-
a s̄. sc̄s in atriu principis: quomō autē sit ingressus hic non
habebur: sed credendū est q̄ curia permāserit aperta pro-
pter frequētē introitū et exitū senio et sacerdotum mun-
istrorū q̄; illud tamē in curia anne nō erat: cū buc nō fue-
rant conuocat. b s̄. sic ut esset vnuis et eo.
grāssus intro sedebat cū ministris et
a s̄. sperabat eīm q̄ christus tandem liberaret se sicut se-
pus fecit. et licet christus dixerit eis sep̄us de morte: sed
ipse nō aduerit sicut nec negationē.
vidēret finem. Accenso autē igne in